COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

Provincia di Cosenza

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

n.388 Registro Generale del 2 0 SET. 2019

(n. 64 Registro Servizio del 01/08/2019)

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento del 1° Servizio: Edilizia, Ambiente, Igiene e urbanistica, Istr. Dir. Fabio RAGONE.

L'anno duemiladiciannove, il giorno uno del mese di Agosto

01/08/2019

alle ore 9.15 nella Sede Municipale e presso l'Ufficio di Polizia Municipale

II RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed integrazioni;

<u>VISTO</u> il Decreto Sindacale Prot. n. 26 del 01/08/2019, con il quale il sottoscritto Istr. Dir. Renato LAINO è stato nominato "Responsabile del Servizio della "POLIZIA MUNICIPALE" dell'Ente;

PREMESSO

CHE con nota prot. N. 10766/P.M. del 07/08/2019 a firma del del Sindaco Dott. Vincenzo CASCINI, sono stati richiesti "i provvedimenti formali di nomina dei responsabili di procedimento adottati dai responsabili di servizio art. 5 della legge 241/90";

CHE l'art. 5 comma 1 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i. prevede che "Il Dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità, la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento, nonché, eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale;

VISTO - il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali. VISTO l'art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i. che definisce i compiti del Responsabile del Procedimento;

VISTA la vigente pianta organica nella quale il dipendente Istruttore Direttivo Ragone Fabio è stato assegnato al Servizio di Edilizia, Ambiente, Igiene e urbanistica, per l'espletamento di mansioni proprie della categoria di appartenenza;

RITENUTO che il Responsabile del Servizio, mantiene l'onere dell'emanazione del provvedimento finale con valenza all'esterno;

CHE ogni documento, senza alcuna eccezione, deve contenere in calce la firma del Responsabile del Procedimento che ne ha curato l'istruttoria, nonché lo ha portato a compimento nei tempi previsti dalla Legge;

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-gestionale;

ATTESA altresì la propria competenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 165/2001,

DETERMINA DI NOMINARE

Il dipendente RAGONE Fabio, profilo giuridico "Istruttore Direttivo di P.M.", cat. "C1", posizione economica "C3", Responsabile del Procedimento del 1º SERVIZIO: EDILIZIA, AMBIENTE, IGIENE E URBANISTICA, per l'istruttoria di tutti gli atti consequenziali. Lo stesso a prescindere dall'incarico su detto, farà da supporto al servizio di viabilità e vigilanza e su disposizione del sottoscritto e per contingenti esigenze di servizio, potrà essere assegnato a procedimenti di competenza di altri settori di questo Comando;

DI STABILIRE che, in base al presente provvedimento, il Responsabile del Procedimento Istruttore Direttivo Ragone Fabio, opera nel rispetto di quanto previsto dall'art. 6 della Legge 241/1990;

DI DARE ATTO infine che, salvo i casi espressamente previsti per Legge, l'adozione del provvedimento finale è di esclusiva competenza del Responsabile del Servizio, fatta salva la possibilità di esercizio, in via espressa, del potere di delega al Responsabile del Procedimento, nei modi indicati dalla legislazione vigente;

DI FORNIRE con ordine di servizio separato, al Responsabile del Procedimento, sopra indicato, le indicazioni e gli indirizzi adeguati affinché venga consentita una regolare ed ordinata attività di gestione dei procedimenti di competenza;

DI SPECIFICARE che il presente atto terminerà i propri effetti con successivo provvedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di Nomina sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione Amministrativa trasparente, così come disposto dalle normative vigenti;

DI NOTIFICARE copia del presente Provvedimento al dipendente Ragone Fabio.

Il medesimo è autorizzato a fregiarsi dei gradi e segni distintivi corrispondenti alla qualifica rivestita, di cui alla Legge Regionale del 17/04/1990, con compito di coordinamento di pari qualifica e inferiore.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Istr. Dir. Rengto LAINO)

SETTORE ECONOMICO
per la definitiva esecutività della presente determinazione, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii., si rilascia il parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria della spesa di cui ai precedenti artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5.
Lì Il RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI
Ai sensi dell'art. 32, comma i della Legge 18.06.2009 m. 69, la presente determinazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio on line in data odierna con il n e vi rimarrà per n. 15 (quindici) giorni consecutivi. Vieme altresì rimessa in copia al Responsabile che l'ha emanata, a quello del Settore Economico e al Sindaco per opportuma conoscenza Lì 20 SET. 2019 Il RESPONSABILE DEI SETTORE AFFARI ISTITULIONALI
Danielekonte
SETTORE
E' COPIA CONFORME all' ORIGINALE
DEPOSITATO agli ATTI d'UFFICIO
Lì